ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ TỊNH BIÊN

Số:              /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Biên, ngày         tháng         năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến nhân dân đối với hồ sơ lập Điều chỉnh quy hoạch

sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của thị xã Tịnh Biên

Căn cứ Công văn số 1065/UBND-KTN ngày 16/9/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang về việc tổ chức lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025)

cấp tỉnh và điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện. UBND thị xã đã triển

khai thực hiện lập Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của thị

xã Tịnh Biên. Đến nay, đã hoàn thành dự thảo phương án Điều chỉnh quy hoạch

sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của thị xã.

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 37 luật liên quan đến quy hoạch;

Điều 43 Luật Đất đai năm 2013; Điều 8 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ; Khoản 2, Điều 40 Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT

ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc lấy ý kiến về quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

Nay, UBND thị xã thực hiện niêm yết công khai dự thảo hồ sơ Điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của thị xã tại trụ sở UBND thị xã,

UBND các xã, phường và trên trang thông tin điện tử của thị xã

https://tinhbien.angiang.gov.vn/wps/portal để các tổ chức, cá nhân tại địa phương

tham gia đóng góp ý kiến, làm cơ sở hoàn thiện hồ sơ, trình thẩm định phê duyệt

và triển khai thực hiện theo quy định.

1. Hồ sơ lấy ý kiến

- Chỉ tiêu Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của thị xã Tịnh

Biên;

- Danh mục các dự án, công trình thực hiện trong kỳ Điều chỉnh quy hoạch

sử dụng đất đến năm 2030;

- Bản đồ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của thị xã Tịnh

Biên để niêm yết tại trụ sở UBND thị xã, trụ sở UBND các xã, phường.

2. Hình thức đóng góp ý kiến

- Niêm yết công khai hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất tại trụ sở

UBND thị xã, UBND các xã, phường và trên trang thông tin điện tử của UBND

thị xã;

- Lấy ý kiến trực tiếp theo địa bàn các xã, phường.

3. Địa điểm nhận ý kiến góp ý

- Nhân dân đóng góp ý kiến về hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thị

2

xã thông qua phiếu góp ý gửi trực tiếp tại Văn phòng HĐND và UBND thị xã,

Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã, UBND các xã, phường hoặc tại chuyên

mục góp ý trên cổng thông tin điện tử của thị xã.

4. Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày kể từ ngày UBND thị xã thông báo.

5. Tổ chức thực hiện

a) Văn phòng HĐND và UBND thị xã

 - Đăng nội dung lấy ý kiến nhân dân về lập Điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất thời kỳ 2021-2030 của thị xã Tịnh Biên trên trang thông tin điện tử của thị xã

và nhận ý kiến góp ý.

 - Tiếp nhận các ý kiến góp ý của tổ chức, cá nhân đối với dự thảo hồ sơ Điều

chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của thị xã (góp ý trên cổng thông

tin điện tử thị xã và góp ý trực tiếp).

 - Tổng hợp báo cáo UBND thị xã thông qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường ngay sau khi kết thúc thời gian niêm yết.

b) UBND các xã, phường

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường tổ chức lấy ý kiến về hồ sơ

Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất trên địa bàn.

- Niêm yết công khai hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất tại trụ sở

UBND xã, phường.

- Thực hiện tiếp nhận các ý kiến góp ý của tổ chức, cá nhân đối với dự thảo

hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 thị xã.

- Tổng hợp báo cáo UBND thị xã thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường

ngay sau khi kết thúc thời gian niêm yết.

c) Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Là cơ quan đầu mối, có trách nhiệm đôn đốc các đơn vị thực hiện.

- Tiếp nhận ý kiến góp ý từ Văn phòng HĐND và UBND thị xã và UBND

các xã, phường; tổng hợp các ý kiến, đề xuất, tham mưu UBND thị xã tiếp thu,

giải trình ý kiến góp ý.

Ủy ban nhân dân thị xã Tịnh Biên thông báo đến các tổ chức, cá nhân trên

địa bàn thị xã được biết, để tham gia đóng góp ý kiến về Điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021-2030 của thị xã Tịnh Biên./.
Nơi nhận:
- Sở TN&MT;

- LĐ. UBND thị xã;

- Phòng TN&MT (233);

- UBND các xã, phường;

- Cổng TTĐT thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hùng

3

PHIẾU LẤY Ý KIẾN NHÂN DÂN

Về phương án Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021-2030 thị xã Tịnh Biên

Họ tên người tham gia ý kiến:……………………………………………………

Địa chỉ:……………………………………………………………………………

Địa bàn góp ý tại xã, phường:…………………..…………………………………

Qua nghiên cứu hồ sơ lấy ý kiến nhân dân về Điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất thời kỳ 2021-2030 của thị xã Tịnh Biên, tôi có ý kiến như sau:

1. Về báo cáo thuyết minh tóm tắt:……………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

2. Về chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2030:…………………………………………

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

3. Về danh mục, dự án thực hiện trong kỳ Điều chỉnh quy hoạch đến năm 2030:

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

4

…………………………………………………………………………………….

4. Về bản đồ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030:

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

5. Về nội dung khác:………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………….

Người tham gia ý kiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:17:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:17:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:17:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:18:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!